[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

СЕССИЯ № 25
РЕШЕНИЕ
от «_29_» __августа_ 2013 г. № 201
г. Кемерово

О признании утратившими силу нормативных правовых актов Кемеровского районного Совета народных депутатов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:

1.1. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 08.06 2006 №361 «Об утверждении нормативов и оплаты полива на летний период для жителей, проживающих в Кемеровском районе».
1.2. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.11 2006 №10 «О ставках арендной платы за пользование земельными участками в Кемеровском районе на 2007г.».
1.3. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.12.2006 №17 «Об утверждении тарифов на коммунальные услуги в Кемеровском районе на 2007 год».
1.4. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 21.02.2007 №33 «Об утверждении стоимости 1 часа работы автотранспорта МУП «ЖилКомСервис» по доставке угля населению района».
1.5. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 21.02.2007 №34 «Об установлении льготы религиозным организациям, занимающимся попечительской деятельностью, за пользование тепловой энергией».
1.6. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007 №75 «О тарифах за оказание платных услуг по МУ «Земельный капитал» Кемеровского района на 2007г.».
1.7. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 25.07.2007 №79 «О внесении изменений в Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 31.05.2007г. №56 «Финансовая поддержка агропромышленного комплекса» на 2007-2010 годы».
1.8. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 25.10.2007 №90 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и финансирования муниципальных целевых программ».
1.9. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 22.11.2007 №96 «О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана материнства и детства».
1.10. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 22.11.2007 №106 «О внесении изменений и дополнений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.11.2005г. № 9 «Об установлении ставки земельного налога в Кемеровском районе на 2007 год».
1.11. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.12.2007 №118 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета от 28.06.2007 г. №77 «Об утверждении Структуры Администрации Кемеровского муниципального района».

1.12. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.12.2007 №122 «Об утверждении тарифов на коммунальные услуги в Кемеровском районе на 2008 год».

1.13. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.12.2007 №123 «Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке стоков».

1.14. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.12.2007 №124 «Об утверждении стоимости 1 часа работы автотранспорта МУП «ЖилКомСервис» по доставке угля населению района и вывозу сточных вод».

1.15. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.12.2007 №126 «Об установлении льготы религиозным организациям, занимающимся попечительской деятельностью, за пользование тепловой энергией».

1.16. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.12.2007 №127 «О тарифах на услуги водоотведения и очистки сточных вод».

1.17. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 24.01.2008 №131 «Об утверждении районной целевой Программы «Подготовка к зиме объектов ЖКХ 2008-2009 г.г.».

1.18. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 24.01.2008 №133 «О муниципальной целевой программе «Содействие занятости населения Кемеровского муниципального района на 2008 год».

1.19. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 24.01.2008 №144 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 25.10.2007 г. №90».
1.20. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.02.2008 №156 «Об утверждении районной целевой Программы «Борьба с грызунами, профилактика природно-очаговых и особо опасных инфекционных заболеваний на территории Кемеровского района».

1.21. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.02.2008 №157 «О стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг в Кемеровском районе на 2008 год».

1.22. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 17.03.2008 №161 «О внесении изменений в приложение №1 решения Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.12.2007г. №122».

1.23. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.03.2008 №171 «О внесении дополнений в Программу «Социальная поддержка населения Кемеровского района на 2008-2010 г.г.», утвержденную решением Кемеровского районного Совета народных депутатов № 134 от 24.01.2008г.».
1.24. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.04.2008 №175 «О внесении изменений в Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 24.01.2008 года №139».

1.25. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.04.2008 №178 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета от 28.06.2007г. №77 «Об утверждении Структуры Администрации Кемеровского муниципального района».

1.26. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.05.2008 №192 «Об установлении земельного налога в Кемеровском муниципальном районе».

1.27. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.05.2008 №193 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов № 85 от 13.09.2007г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Кемеровского муниципального района, Положения о премировании работников Администрации Кемеровского муниципального района Положения о порядке выплаты материальной помощи работникам Администрации Кемеровского муниципального района».

1.28. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.05.2008 №197 «Об утверждении норматива оплаты полива в летний период для граждан, временно проживающих на территории Кемеровского района».

1.29. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.08.2008 №216 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета от 28.06.2007г. №77 «Об утверждении Структуры Администрации Кемеровского муниципального района».

1.30. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.08.2008 №224 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета от 28.02.2008г. № 152 «О муниципальной целевой программе «Сфера жизнедеятельности, коммунальной инфраструктуры, благоустройство» по Кемеровскому району на 2008-2010 годы».

1.31. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.11.2008 №244 «Об установлении тарифов на услуги в сфере водоснабжения и водоотведения».

1.32. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.11.2008 №246 «Об установлении тарифов на услуги по транспортировке стоков».
1.33. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.11.2008 №247 «О расходах на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома».

1.34. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 19.12.2008 №254 «Об установлении размера платы за коммунальные услуги».

1.35. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 23.01.2009 №275 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 19.12.2008г. №254 «Об установлении размера платы за коммунальные услуги».
1.36. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 23.01.2009 №276 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.11.2008г. №244 «Об установлении тарифов на услуги в сфере водоснабжения и водоотведения».

1.37. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 23.01.2009 №277 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.11.2008г. №245 «Об установлении предельного размера стоимости 1 часа работы автотранспорта на оказание услуг по доставке угля населению района и вывозу сточных вод».

1.38. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 23.01.2009 №278 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.11.2008г. №246 «Об установлении тарифов на услуги по транспортировке стоков».

1.39. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 23.01.2009 №279 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.11.2008г. №247 «О расходах на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома».

1.40. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.01.2009 №283 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 19.12.2008г. №251 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Организация общественных работ в Кемеровском муниципальном районе на 2009 год».
1.41. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.01.2009 №284 «О тарифах ООО «Бор» на водоотведение и очистку сточных вод».

1.42. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.01.2009 №285 «О внесении изменений в Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007 г. № 77 «Об утверждении Структуры Администрации Кемеровского муниципального района»

1.43. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.01.2009 №286 «О внесении изменений в Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.11.2008 г. № 242».
1.44. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 12.02.2009 №291 «О приостановлении действия решения Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30 января 2009 года № 286 «О внесении изменений в Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.11.2008г. № 242».

1.45. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 26.02.2009 №294 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 19.12.2008г. № 254 «Об установлении размера платы за коммунальные услуги».
1.46. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 26.02.2009 №295 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007г. № 77 «Об утверждении структуры Администрации Кемеровского муниципального района».

1.47. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 13.03.2009 №301 «О внесении изменения в Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007г. № 77 «Об утверждении Структуры Администрации Кемеровского муниципального района».

1.48. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 26.03.2009 №307 «Об утверждении Положения «О порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений».

1.49. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.04.2009 №311 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.11.2008г. № 242».
1.50. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.04.2009 №312 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.11.2008г. №244 «Об установлении тарифов на услуги в сфере водоснабжения и водоотведения».

1.51. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.04.2009 №313 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 27.11.2008г. №247 «О расходах на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома».

1.52. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.04.2009 №314 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 19.12.2008г. №254 «Об установлении размера платы за коммунальные услуги».
1.53. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.04.2009 №316 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.02.2008г. № 153 «О муниципальной целевой программе «Жилище» на 2008-2011 годы».

1.54. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 30.04.2009 №317 «О внесении изменений и дополнений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 24.01.2008г. № 134 «Об утверждении среднесрочной районной целевой Программы «Социальная поддержка населения Кемеровского района на 2008-2011 гг.».

1.55. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.05.2009 №324 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.02.2008г. № 152 «О муниципальной целевой программе «Сфера жизнедеятельности, коммунальной инфраструктуры, благоустройство» по Кемеровскому району на 2008-2011 годы».

1.56. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.05.2009 №326 «Об утверждении среднесрочной Муниципальной целевой программы «Обеспечение энергетической эффективности и энергоснабжения в учреждениях социальной сферы Кемеровского муниципального района на 2009- 2012 годы».

1.57. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 25.06.2009 №331 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 24.01.2008г. № 141 «Об утверждении среднесрочной муниципальной целевой программы «Финансовая поддержка агропромышленного комплекса» на 2008-2011годы».
1.58. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 25.06.2009 №333 «О внесении изменения в Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007 г. № 77 «Об утверждении Структуры Администрации Кемеровского муниципального района».

1.59. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 26.11.2009 №361 «О внесении изменения в Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007г. № 77 «Об утверждении Структуры Администрации Кемеровского муниципального района».

1.60. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 26.11.2009 №363 «Об установлении размера платы за коммунальные услуги».

1.61. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 26.11.2009 №364 «Об установлении предельного размера стоимости 1 часа работы автотранспорта на оказание услуг по доставке угля населению района и вывозу сточных вод».

1.62. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 26.11.2009 №365 «Об установлении тарифов на услуги по транспортировке стоков».
1.63. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 26.11.2009 №366 «О расходах на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома».
1.64. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 17.12.2009 №381 «О тарифах ООО «Бор» на водоотведение и очистку сточных вод».

1.65. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.01.2010 №399 «О внесении изменений в решение  Кемеровского районного Совета народных депутатов от 26.11.2009г. №363 «Об установлении размера платы за коммунальные услуги»

1.66. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 10.03.2010 №403 «О внесении изменений в Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007 г. № 77 «Об утверждении структуры Администрации Кемеровского муниципального района».
1.67. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 26.03.2010 №408 «Об утверждении норматива оплаты полива в летний период для граждан, временно проживающих на территории Кемеровского района на 2010 год».

1.68. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 22.07.2010 №438 «О внесении изменений в Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007 г. № 77 «Об утверждении структуры Администрации Кемеровского муниципального района».

1.69. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 26.08.2010 №444 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007 г. № 77 «Об утверждении структуры Администрации Кемеровского муниципального района».

1.70. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 24.09.2010 №453 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007 г. № 77 «Об утверждении структуры Администрации Кемеровского муниципального района».

1.71. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 14.10.2010 №455 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007 г. № 77 «Об утверждении структуры Администрации Кемеровского муниципального района».

1.72. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 18.11.2010 №463 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007 г. № 77 «Об утверждении структуры Администрации Кемеровского муниципального района».

1.73. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.11.2010 №470 «О приведении размера платы граждан за услуги по водоотведению и холодному водоснабжению в соответствие с установленным предельным индексом».

1.74. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от (29.11.2010 №471 «Об установлении предельного размера стоимости одного часа работы автотранспорта на оказание услуг по доставке угля населению района и вывозу сточных вод».

1.75. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.11.2010 №472 «Об установлении тарифов на услуги по транспортировке стоков».

1.76. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.11.2010 №473 «О расходах на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома».

1.77. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 22.12.2010 №480 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007 г. № 77 «Об утверждении структуры Администрации Кемеровского муниципального района».

1.78. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 22.12.2010 №481 «О приведении размера платы граждан за услуги по отоплению и горячему водоснабжению в соответствие с установленным предельным индексом».

1.79. Решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 25.02.2011 №505 «О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 28.06.2007 № 77 «Об утверждении структуры администрации Кемеровского муниципального района».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Шакирову Р.И. – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.

Председатель Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района                                            В.В. Харланович

Глава  района                                                                                       И.В. Середюк